
Český jazyk VI. – 4. 5. 2020 

Pondělí 

Mluvnice 

Dobrý den, 

tak co, věděli jste si rady s minulým cvičením? Komu to připadalo hodně těžké, 
poznamenejte si to, budeme procvičovat ve škole. 

Dnes si projděte str. 105 – 106. Zkuste si odpovědět na všechny otázky.  

Na str. 106 písemně napište cvičení 10 a. Vypište číslovky a určete jejich druh. 

Pošlete mně do čtvrtka 7. 5. 

 

Úterý 

Sloh 

Zkusíme se společně naučit, jak se píše dopis. Začneme osobním. 

Do sešitu 

Dopis osobní 

Může být oficiální nebo neoficiální (ryze soukromý). 

V osobním dopise soukromém můžeme využít i slova hovorová a citově 
zabarvená. 

Dopis musí obsahovat: oslovení, pozdrav, vlastní sdělení, přání nebo 
poděkování.  

Volíme vhodnou formu 

 

Dnes vám zadám úkol ze slohu. 

Napište mně dopis. Nebudete ho posílat poštou, ale můžete ho poslat na chatu 
nebo mailem jako přílohu napsanou ve Wordu. Tak, abych to mohla co 
nejjednodušeji opravit. Napište mně o tom, co děláte, jaké máte plány na letní 
období, zhodnoťte období, kdy nechodíte do školy. Vyhovuje vám pracovat 
samotným doma nebo se raději učíte s ostatními ve škole? Stalo se vám něco 
zajímavého? Prostě bych od vás chtěla dostat pěkný dopis. Dodržte v něm vše, 



co má dopis obsahovat. Na přípravu a odeslání dopisu vám dám dva týdny. 
Takže 15. 5. 2020 budu mít ode všech zaslaný dopis. (Také připomínám, že 
zdaleka všichni mně ještě neposlali deník.) 

 

Středa 

Mluvnice 

Začneme slovesa. 

Opište si do sešitu obě tabulky, abyste si připomněli, co určujeme u sloves. 
(Nezapomeňte na solidní úpravu. Vše, co napíšete, musíte po sobě bez 
problémů přečíst.) 

 

Čtvrtek 

Literární výchova 

Příští týden budu chtít, abyste mně poslali čtenářský deník se zápisem o 
Babičce. Také vám pošlu několik otázek, na které odpovíte. Proto čtěte!!! 

 

Tento týden vám další úkoly nebudu posílat. Pokud byste se potřebovali na 
něco zeptat, můžete mailem, chatem na MS Teams, eventuálně se tam 
můžeme dohodnout a zavolat si. 

Přeji všem krásné jarní dny. 

Žalská 

 


